Муниципальное казенное учреждение                               “Татарстан Республикасы

“Управление образования                                                      Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                                    Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                           мәгариф идарәсе”

Республики Татарстан”                                                           муниципаль казна учреждениясе
                                     ПРИКАЗ                                                  БОЕРЫК
 «07» декабря   2020 г.                                                                   №
«О проведении муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников

по русскому языку для учащихся школ

с родным (нерусским) языком обучения
в 2020/2021 учебном году»
На основании приказа Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района №918 от 29.10.2020 года «О проведении муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап Республиканской олимпиады школьников по русскому языку для учащихся школ с родным языком обучения среди учащихся 7-11-х классов 16 декабря 2020 года в МБОУ «СОШ №1» (начало в 9.30.).
2. Утвердить оргкомитет по организации и проведению олимпиады по русскому языку для учащихся школ с родным языком обучения в следующем составе:
Н.И. Кондрашина – начальник отдела учебно-методического обеспечения Управления образования ИК ЧМР РТ;
Славнина А.Н.  - методист Управления образования ИК ЧМР РТ.
3. Назначить председателем жюри Хаметову Р.Р., учителя русского языка и   литературы      МБОУ «Гимназия №2».
4. Утвердить список учителей, осуществляющих проверку олимпиадных заданий:

-Габдракипова Г.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Староромашкинская СОШ»;
-Рахматуллина А.Я., учитель русского языка и литературы МБОУ «Адельшинская СОШ»;
-Шайдуллина Р.Т., учитель русского языка и литературы МБОУ «Татарско-Баганинская СОШ»;
-Еремееву М.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Муслюмкинская СОШ».

 5. Проверяющим олимпиадные задания явиться 17 декабря 2020 года в 8.00. в Управление образования (компьютерный класс).
6. Руководителю МБОУ «СОШ №1» Н.Н. Ислямовой создать условия для проведения олимпиады, назначить организаторов в аудитории на время проведения олимпиады.
7. Ответственность за проведение олимпиады возложить на организаторов в аудитории.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела учебно-методического обеспечения МКУ «Управления образования исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ» Н.И. Кондрашину.
Заместитель руководителя Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района РТ по образованию-

начальник Управления образования                                                               О.В.Купцова
     С приказом ознакомлена                                                                    Н.И.Кондрашина
Исполнитель:
Славнина А.Н.   Т.5-26-24